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تریبون حسینیه امام خمینی امسال هم از نقدهای تند و تیز دانشجویان بی بهره نماند 
و دیدار دانشجویی رهبر انقلاب در فروردین 1403 به یک قرار به یادماندنی دیگر تبدیل 
شد. 6 دانشجو از تشکل های مختلف دانشجویی فرصت پیدا کردند تا نکات خود 
را در اختیار عالی ترین مسئول کشور بگذارند؛ از حرف هایی بگویند که در فاصله 
کنون در دل نگه داشته یا گوش شنوایی برای گفتن آن نیافته  دیدار سال گذشته تا
بودند. برخی حرف ها هم مخاطب خاص خود را دارد؛ بنابراین فرصت چند دقیقه 
طرح بحث با رهبری، دقایق طلایی برای مجموعه های دانشجویی محسوب می شود. 
یا عصار که به عنوان نماینده شـــورای  6 دانشـــجوی حاضر در این دیدار یعنی پور
تبییـــن بســـیج دانشـــجویی صحبت کـــرد، حامد عبدالحســـینی  نماینـــده مجمع 
اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد که به نوعی دانشجویان دانشگاه آزاد را نمایندگی 
می کرد به همراه محمدمهدی احمدی دبیرکل اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان، 
فاطمه ســـادات هوشمند میرحســـینی  دبیر خواهران دفتر تحکیم وحدت، حسین 
قنواتـــی  دبیـــر اتحادیـــه انجمن های اســـلامی دانشـــجویان مســـتقل و امیرحســـین 

ســـیدرحیم زاده، دبیـــر جنبـــش عدالت خواه دانشـــجویی مجموعا بیـــش از 8 هزار 
کلمه در ابتدای دیدار صحبت کردند. 

   »مردم«؛کلیدواژهمشترکتشکلها
ک را در سخنان نمایندگان  امســـال هم مانند ســـال گذشـــته کلمه مردم بیشتر پژوا
تشـــکل ها داشـــت. البته علت اســـتفاده از آن کمی متفاوت تر از ســـال گذشـــته 
بود؛ امســـال اغلب ســـخنرانان گریزی به مســـاله مشـــارکت زدند و تقریبا همه آنها 
از لـــزوم تقویـــت نقـــش مردم در حکمرانی ســـخن گفتند. در یک نـــگاه کلی، به جز 
مســـاله مشـــارکت مردم، اشـــاره به ماجرای فلسطین در همه متن های دانشجویان 
دیده می شـــود. پرداختن به مقوله حجاب در کنار مســـائل مربوط به آموزش عالی 
گرچه غلظت توجه  در صحبت اغلب تشـــکل ها وجود دارد. مســـائل اقتصادی ا
گذشته را ندارند اما به شکل غیرمستقیمی در جملات دانشجویان دیده می شود. 
ی اسلامی« دو کلمه پر تکرار دیگر دانشجویان بود که به  «، »جمهور کلمات »کشور
ترتیب 56 و 28 بار از زبان آنها شنیده شد. »تحقق«، »انقلاب اسلامی«، »سیاسی«، 
»جامعـــه«، »عدالـــت«، »نظام«، » ایران«، »تحول« و »مشـــارکت« به ترتیب کلمات 
پر تکرار بعدی این دیدار محسوب می شود. دغدغه های دانشجویان درخصوص 

حجاب، زنان، فلسطین و دانشگاه موجب شده تا هر کدام از این کلمات 11 مرتبه 
یت«، »حکمرانی«، »انتخابات« و »نخبگان«  در حســـینیه شنیده شوند. »جمهور
هم تکمیل کننده لیســـت 20 کلیدواژه پر اســـتفاده در متن تشـــکل ها هســـتند که 

حدود 9 بار تکرار داشتند. 

   محورارائههایدانشجوییچهبود؟
یت مردم در  ابر کلمات متن ســـخنرانی های ایراد شـــده هم به شـــکل مناسبی محور
، سیاسی،  صحبت ها را نشـــان می دهد. در متن مســـتقلی ها کلمات مردم، کشـــور
جمهوری اســـلامی و مشـــارکت 5 کلمه پرتکرار بوده است. نماینده مجمع اسلامی 
هم بیشـــتر از مردم، مســـاله، فرهنگی، کار و کشـــور استفاده کرده و حجاب و رسانه 
هـــم دو موضـــوع پرتکـــرار متن اوســـت. در ارائـــه نماینده جنبش عدالتخـــواه، پس از 
، عدالت، عرصه، مردم و انقلاب اسلامی بیش از کلمات دیگر به چشم  کلمه کشور
می خورد. نماینده دفتر تحکیم هم که تنها سخنران خانم جلسه اخیر بود، در کنار 
11 بار استفاده از »مردم«، 10 بار هم زنان را در صحبت خود تکرار کرده است. اراده، 
نخبگان و انتخابات سه کلمه پر تکرار دیگر متن تحکیمی هاست که در سال های 
اخیر همه دغدغه هایی از جنس جمهوریت و مسائل زنان داشته اند. در متن دبیرکل 

جامعه اسلامی، تحول بیش از هر کلمه دیگری خودنمایی می کند. نظام، جامعه، 
اندیشـــه، کشـــور و انقلابی 4 کلمه پرتکرار دیگر او هســـتند. در ســـخنرانی نماینده 
، ایران، طوفان الاقصی  بسیج هم مردم 31 بار تکرار شدند؛ جمهوری اسلامی، کشور
هم کلمات پر تکرار دیگری هستند که عصار در متن خود به آن اشاره داشته است. 

   40نقددانشجوییبهمشکلاتکشور
کم بـــر ســـخنرانی نمایندگان  کان انتقـــاد، روح حا در یـــک نـــگاه کلـــی اگرچـــه کمـــا
تشکل هاســـت اما انتقادات مســـتقیم به دستگاه ها و مسئولیت ها به نظر کاهشی 
بوده است. در مجموع دانشجویان 40 مورد نقد نسبت به فضای کشور ارائه کردند. در 
مقابل هم 14 مورد درخواست و پیشنهاد هم از رهبری داشتند. 18 مورد انتقادات به 
مسائل مربوط به حکمرانی در کشور باز می گردد که اغلب به نحوه مواجهه با مشارکت 
مردم در ساحت های مختلف مدیریتی و تصمیم سازی کشور اختصاص دارد. در 
بین تشـــکل ها بیشـــترین نقد با 10 مورد به اتحادیه مستقل اختصاص دارد. کمترین 
دز نقد هم مربوط به ارائه جامعه اسلامی دانشجویان است که صرفا سه نقد جدی 
نســـبت به فضای آموزشـــی مطرح کرد. البته جادی ها با 5 پیشـــنهاد، بیشترین ارائه 

راهکار را هم در این دیدار داشتند. 

تحلیل گفتمان سخنرانی های دانشجویان

مطالبه گران آرمان های انقلاب ۵۷

نماینده جامعه اسلامی دانشجویان

دستگاهمحور کلیموضوعجنسردیف

دولت )آموزش وپرورش(آموزش عمومیکاهش سهم آموزش وپرورش از بودجه عمومیانتقاد1

دولت  )آموزش وپرورش(آموزش عمومیرشد مدارس غیردولتیانتقاد2

ی های نامعقول به کلنی های بعضا سکولار و متعارض با دین انتقاد3 برون سپار
دولت )آموزش وپرورش(آموزش عمومیدر آموزش عمومی

پیشنهاد

ی نظام آموزش عالی از کارگزاران محافظه کار کساز پا

به روزرسانی دروس معارف اسلامی در دانشگاه ها متناسب با نیاز های فکری

ی صرف مماس شدن دانشگاه با مسائل واقعی کشور در مقابل مقاله محور

پشتیبانی محتوایی تمام قد و همه جانبه حوزه علمیه از آموزش عالی

تشکیل هسته های سخت مقاومت در گلوگاه های نظام

نماینده مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد

دستگاهمحور کلیموضوعجنسردیف

دولتحکمرانی عدم تقویت نقش مردم در حکمرانیانتقاد1

دولت  )اقتصاد(اقتصادانتقاد از وضعیت نابسامان قیمت ارز و طلاانتقاد2

یسم مخفی مسئولان و نحوه مواجهه با وضعیت حجاب انتقاد3 متولیان امرفرهنگسکولار

مجلسفرهنگتصویب نشدن قانون حجابانتقاد4

صداوسیمافرهنگفقدان الگوی حکمرانی رسانه ایانتقاد5
و مجموعه های فرهنگی

پیشنهاد
بهره مندی از نظرات نخبگان در جهت حفظ مخاطب و رونق رسانه ملی

ی ملموس شدن نقش مردم در تصمیمات کشور

نماینده اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل

دستگاهمحور کلیموضوعجنسردیف

-حکمرانیمساله احراز یا تایید صلاحیت ها و فقدان گزینه های نو در انتخاباتانتقاد1

-حکمرانیلیست های انتخاباتی فاقد مولفه های گفتمانی و ایدهانتقاد2

ی سیاسیانتقاد3 -حکمرانیخلأ فرآیند تربیت نیرو

-حکمرانیتحرک سیاسی یک عضو کابینه در انتخاباتانتقاد4

-حکمرانیفقدان بسترهای مشارکتی مردم در حکمرانیانتقاد5

-سیاسیعدم اعتنا و عمل به قانون مثل مساله واردات خودروانتقاد6

یانتقاد۷ حکمرانیورود شوراهای عالی مختلف به فضای قانون گذار

»شورای اقتصادی سران 
قوا«، »شوراهای عالی 

انقلاب فرهنگی و فضای 
ی« و »هیات نظارت بر  مجاز
حسن اجرای سیاست های 

کلی نظام«

یکرد اقلیت محور و ناپخته مدیریت فعلی رسانه ملیانتقاد8 صداوسیمافرهنگرو

کمیت اشتباهات برخی کارگزارانانتقاد9 -حکمرانینحوه مواجهه حا

یکرد پوپولیستی در فقدان شفافیتانتقاد10 -سیاسیابتذال در عرصه عدالتخواهی با رو

-آموزش عالیوضعیت علمی کشور و افت رتبه ایران در منطقهانتقاد11

دستگاه های متولیفرهنگرفتارهای ساده اندیشانه در مواجهه با مساله حجابانتقاد12

بسط و توصیف گفتمان نوگرایی با تقویت نقش مردم در حکمرانیپیشنهاد

نماینده جنبش عدالتخواه دانشجویی

دستگاهمحور کلیموضوعجنسردیف

-حکمرانینقش آفرینی پایین مردم که موعد عقب ماندگی در عدالت شده استانتقاد1

-حکمرانیسلب امکان بروز انتقادات مهم و سوالات کلیدی از مستضعفانانتقاد2

ی تجمعاتانتقاد3 متولیان امرحکمرانینحوه برخورد با آزادی های شرعی و قانونی مثل حق برگزار

-اقتصادیافزایش دستمزد کارگران بی توجه به تورم سالانه و سبد معیشتانتقاد4

نهادهای نظامیسیاسیحضور فعالانه نهادهای امنیتی در عرصه های غیرمرتبط انتقاد5

یکردهای ارتجاعی از تشکل یابی اقشار6 دستگاه های مرتبطحکمرانیممانعت رو

پیشنهاد
افزایش امکان و انگیزه مردم به مشارکت در حکمرانی کشور

یت های اصلی خود تمرکز دستگاه های امنیتی کشور به مامور

امکان گفت وگوی مستقیم اقشار پرجمعیت در دیدار با رهبری

نماینده دفتر تحکیم وحدت

دستگاهمحور کلیموضوعجنسردیف

-حکمرانیعدم بستر مناسب جهت اعمال نظارت پسینی توسط مردمانتقاد1

گر به جای نظارت عمومی و شفافیتانتقاد2 -حکمرانیمطرح شدن پروژه بگیران افشا

سه قوهسیاسیانتقاد از بی توجهی قوای سه گانه به توصیه رهبری در پرهیز از تفرقهانتقاد3

دانشگاه هاآموزش عالیفاصله دانشگاه تا تحقق آرمان های انقلاب اسلامیانتقاد4

دانشگاه هاآموزش عالیمواجه اساتید غربگرا و انفعال اساتید انقلابیانتقاد5

-حکمرانیغفلت مسئولان در استفاده از توانمندی زنانانتقاد6

جذب اساتید باورمند به ایران اسلامیپیشنهاد

نماینده بسیج دانشجویی

دستگاهمحور کلیموضوعجنسردیف

-حکمرانینادیده گرفتن ظرفیت مردم در تحول توسط برخی مسئولینانتقاد1

-اقتصادیعدم تحرک در خلاصی از رانت اقتصاد نفتیانتقاد2

-حکمرانیسرگردان ماندن گلگوه های پیشرفت مثل سواحل مکرانانتقاد3

-اقتصادیفقدان لنگر شفاف و ملی برای ارزانتقاد4

-حکمرانیعدم توجه به ساحت های آمایشی اجتماعی در عسلویهانتقاد5

ی بانک ها6 -اقتصادیبنگاه دار

-فرهنگاظهارنظرهای گردشی در مساله حجابانتقاد۷

ی فلسطینانتقاد8 ی نهادهای مرتبط ایجاد گفتمان جهانی آزادساز سیاست خارجیکم کار

سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی و کمیته حمایت 
از انقلاب اسلامی مردم 
فلسطین و وزارت خارجه

پیشنهاد
تعاونی های مردمی احیا شوند

یم صهیونیستی اذن به بسیج دانشجویی برای نبرد با رژ

ابر کلمات نماینده بسیج دانشجوییابر کلمات نماینده دفتر تحکیم وحدتابر کلمات نماینده جامعه اسلامی دانشجویان

ابر کلمات نماینده جنبش عدالتخواه دانشجوییابر کلمات نماینده مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه آزادابر کلمات نماینده اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل

ابوالفضلمظاهری
دبیر گروه دانشگاه 
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